
________________________________________________________________________________________ 

Klinika popáleninové medicíny, Šrobárova 50, 100 34 Praha 10 

Prague Burn Centre, Srobarova 50, CZ - 100 34  Prague 10, Czech Republic 

Tel: + 420 267 163 365, Fax: + 420 267 313 374, E-mail: burnsec@fnkv.cz 

 FAKULTNÍ  NEMOCNICE  KRÁLOVSKÉ  VINOHRADY  

            K L I N I K A  P O P Á L E N I N O V É  M E D I C Í N Y                                                                                                                                                                                                     
 

   

ŠROBÁROVA 50, 100 34  PRAHA 10, TELEFON: 26716 3365, IČ: 00064173 
 

 
 

Posudek diplomové práce 
 

Netermické ztráty kožního krytu na Klinice popáleninové medicíny za 

roky 1998-2008 
 

Student: David Pintar, 6. ročník 3.LFUK, kruh 16 

 
Netermické ztráty kožního krytu jsou dosud ne zcela probádanou kapitolou 

v medicíně. Jedná se o raritní onemocnění, ale prognóza, morbidita a 

mortalita pacientů s tímto onemocněním je významná. Pozitivně hodnotím 

zájem MUC. Davida Pintara o tuto problematiku, kterou si ke své 

diplomové práci vybral. David se mnou jednotlivé kroky opakovaně 

konzultoval. Jeho píli a snahu velice oceňuji. 

Po formální stránce se jedná o velice dobře odvedenou diplomovou 

práci. Dělení kapitol je přehledné a má logické pořadí. Grafické znázornění 

je jasné a systematické. 

Po obsahové stránce David v úvodní části shromáždil literární údaje 

z nejposlednějších odborných publikací. Syntéza těchto aktuálních 

informací do úvodních kapitol převyšuje kladené požadavky a svědčí o 

Davidově zájmu o problematiku. Na práci si však nejvíce cením hodnocení 

a závěry, které kolega Pintar provedl na souboru pacientů, léčených na 

KPM FNKV. Svědčí o poctivé přípravě a hodinách strávených v archivu 

kliniky. Výstupy jsou jasné, graficky přehledně zpracované. Vyhodnocení 

s prakticky aplikovatelným závěrem dělá z práce velice hodnotný materiál 

pro další zpracování a je pro nás kliniky aplikovatelný do praxe. 

Práci hodnotím jako excelentní, výrazně převyšující práce studentů, 

které jsem v minulosti vedl. 

 

MUDr. Robert Zajíček 
Klinika popáleninové medicíny 3.LF a FNKV 


